
UCHWAŁA NR XLVII/469/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z gminnych wiat rowerowych 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079), art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 988, poz.1002) oraz rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie usuwana pojazdów pozostawionych bez tablic 
rejestracyjnych lub których stan wskazuje na to, że nie są używane (Dz. U. z 2011 r. nr 143, poz. 845, nr 172, 
poz. 1028; z 2015 r. poz. 1282) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z gminnych wiat rowerowych, usytuowanych na terenie Park & Ride 
w Pruszczu Gdańskim, przy ul. Dworcowej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Pomorskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: D03F205C-AF40-409C-9AD3-18BB8EA25F42. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/469/2022 

Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 16 września 2022 r. 

REGULAMIN 
korzystania z gminnych wiat rowerowych 

1. Wiata rowerowa służy do bezpłatnego przechowywania rowerów i motorowerów. 

2. Osoba korzystająca z boksu do przechowywania roweru lub motoroweru we własnym zakresie zapewnia 
sobie zabezpieczenie do zamknięcia boksu (kłódka, zapięcie rowerowe itp.). 

3. Zabrania się przechowywania w boksach przedmiotów innych niż rowery lub motorowery. 

4. Boks rowerowy po zakończeniu korzystania z niego należy pozostawić otwarty. 

5. W przypadku stwierdzenia, że pusty boks pozostaje zamknięty, zamknięcie zostanie usunięte przez służby 
komunalne. 

6. W przypadku stwierdzenia, że w boksie przechowywane są przedmioty inne niż wymienione w punkcie 1, 
przedmioty te zostaną usunięte przez służby komunalne. 

7. Rower lub motorower, którego stan wskazuje na to, że nie jest używany, zostanie usunięty zgodnie 
z przepisami art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. 
poz. 988, poz.1002) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 czerwca 2011 r. 
w sprawie usuwana pojazdów pozostawionych bez tablic rejestracyjnych lub których stan wskazuje na to, że nie są 
używane (Dz. U. z 2011 r. nr 143, poz. 845, nr 172, poz. 1028; z 2015 r. poz. 1282). 

8. W celu przeprowadzenia prac konserwacyjnych lub porządkowych Urząd Miasta w Pruszczu Gdańskim 
zastrzega sobie możliwość wyłączenia wiaty rowerowej z użytkowania. 

9. O zamiarze wyłączenia wiaty rowerowej z użytkowania, Urząd z tygodniowym wyprzedzeniem poinformuje 
użytkowników wiaty poprzez umieszczenie stosownej informacji na każdym boksie rowerowym. 

10. Pojazdy lub przedmioty pozostawione w boksach rowerowych, utrudniające lub uniemożliwiające 
wykonanie prac konserwacyjnych lub porządkowych zostaną z boksów usunięte z zachowaniem procedury, 
o której mowa w punkcie 7. 

11. Urząd Miasta w Pruszczu Gdańskim nie ponosi odpowiedzialności za mienie przechowywane w boksach 
rowerowych. 

Id: D03F205C-AF40-409C-9AD3-18BB8EA25F42. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Jednym z elementów Park & Ride, zlokalizowanego przy ul. Dworcowej w Pruszczu Gdańskim są dwie 
wiaty rowerowe, wyposażone w boksy służące do przechowywania rowerów lub motorowerów. 

Poszczególne boksy winny być wykorzystywane jedynie w celu czasowego przechowywania ww. pojazdów. 
Po zabraniu pojazdu z boksu, boks powinien pozostawać otwarty. 

Puste, zamknięte boksy otwierane są przez służby komunalne poprzez przecinanie pozostawionych 
zabezpieczeń. 

W okresie funkcjonowania Park & Ride zaobserwowano, że w znacznej części boksów 
w sposób ciągły przechowywane są rowery, które są niesprawne techniczne, lub których wygląd wskazuje na 
ich długotrwałe nieużywanie. 

W celu umożliwienia użytkowania boksów rowerowych zgodnie z ich przeznaczeniem, czyli krótkotrwałego 
zamknięcia na czas pozostawienia sprawnego pojazdu, niezbędne jest wprowadzenie regulaminu, który określi 
zasady korzystania z boksów. 

Regulamin, stanowiący załącznik do uchwały, określa zasady korzystania z boksów oraz zasady 
postępowania z pojazdami lub przedmiotami przechowywanymi niezgodnie z ich przeznaczeniem. 

Id: D03F205C-AF40-409C-9AD3-18BB8EA25F42. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVII/469/2022 
Data dokumentu 2022-09-16 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z gminnych wiat 

rowerowych 
Identyfikator dokumentu D03F205C-AF40-409C-9AD3-18BB8EA25F42 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-778981168 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.09.2022 12:40:40 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: D03F205C-AF40-409C-9AD3-18BB8EA25F42. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11

	Uzasadnienie

		2022-09-16T15:05:32+0200




